655
GEMÜ 655
Конструкция
2/2-ходовой мембранный клапан с низким седлом с ручным приводом
GEMÜ 655 оснащен металлическим приводом и неподнимающимся
маховиком.
Xapaктеристики
• Клапаны с облицовкой из резины подходят для эксплуатации со

Функция управления  Код
Ручное управление 0
Пример заказа 655 50 D 53 8 14 0
Тип 655
Номинальный размер 50
Форма корпуса (код) D
Вид соединения (код) 53
Материал корпуса клапана (код) 8
Материал мембраны (код) 14
Функция управления (код) 0
Другие виды соединений, материалы корпуса клапана, материалы облицовки и материалы мембраны по запросу.
Материал мембраны Код
NBR 2
IIR 6
CR 8
EPDM 14
NR 15
655
4
ø B
C
A
Размеры привода
DN NPS øB A C
25 - 40 1” - 1 1/2” 118 148 130
50 - 65 2” - 2 1/2” 188 206 178
80 - 100 3” - 4” 238 269 229
125 - 150 5” - 6” 316 407 307
200 8” 416 415 359
250 10” 416 538 484
300 12” 700 687 562
Размеры [мм]
L
k
H
1
D
FTF
655
5
Обзор корпусов клапанов для GEMÜ 655
Код соединения 52 53 58
Код материала 8 13 52 8 13 52 8 13 52
DN
25 - - - X X X X X X
40 - - - X X X X X X
50 - - - X X X X X X
65 - - - X X X X X X
80 - - - X X X X X X
100 - - - X X X X X X
125 - - - X X X X X X
150 - - - X X X X X X
200 X X X - - - X X X
250 X X X - - - X X X
300 X X X - - - X X X
Размеры корпуса [мм]
Фланец, код соединения 52, 53, 58
DN NPS
ко
ли
че
ст
во
бо
лт
ов
Код соединения 52, 53 Код соединения 58
FTF
ØD Øk ØL H1
FTF
ØD Øk ØL H1Материал корпуса Материал корпуса
Код 8 Код 13, 52 Код 8 Код 13, 52
25 1” 4 127 127 115 85 14 19,0 127 127 110 79,4 15,9 21,0